



**DET KONGELIGE
UTENRIKSDEPARTEMENT**

Utenriksministeren

Komitéleder Anders Anundsen
Kontroll- og konstitusjonskomiteen
Stortinget

Oslo, 19. mars 2013

Utenriksdepartementets økonomiske bidrag til Den palestinske selvstyremyndigheten

Det vises til brev fra Kontroll- og konstitusjonskomiteen datert 12. mars 2013.

Norge har hatt kontakt med andre giverland om støtteordninger til palestinske fanger. Det norske representasjonskontoret overfor de palestinske myndigheter har hatt særlig tett kontakt med britenes bistandsorganisasjon DFID, som arrangerte et møte mellom sentrale givere (Storbritannia, Norge, Australia, Tyskland, Frankrike og EU) om spørsmålet i november 2012. I slutten av februar i år ble Norge og Storbritannia enige om å utarbeide et felles norsk-britisk brev til Den palestinske selvstyremyndigheten (PA) med en rekke detaljerte spørsmål om ordningen. Dette brevet er overbragt PA i dag, samtidig som giverlandsgruppen (AHLC) er samlet i Brussel.

Norges representasjonskontor har ved en rekke anledninger vært i kontakt med PA om ordningen med sosialstøtte til palestinske fanger og deres familier, blant annet i forbindelse med skriftlige spørsmål fra Stortinget, nr. 1905 fra 2011 og nr. 1876 fra 2012, og spørsmål fra norsk presse i 2011, 2012 og 2013.

Som omtalt i mitt brev av 11. mars i år tok også Norges representasjonskontor saken opp med statsminister Salam Fayyad 6. mars i år. I forbindelse med møte i giverlandsgruppen i dag i Brussel har jeg tatt opp saken direkte med statsminister Fayyad.

Norge og andre givere har ikke på noe tidspunkt stilt seg bak PAs støtteordning til palestinske fanger. Ordningen er fullt og helt PAs ansvar. Verdensbankens krav og kontrollrutiner gjelder. Norge har altså likevel tatt opp innretningen på støtteordningen med PA.

I tillegg følger vi opp overfor PA gjennom det norsk-britiske brevet, der vi blant annet etterspør informasjon om i hvilken grad og under hvilke vilkår pengene har blitt utbetalt til familiene.

Siden mitt svar til Kontroll- og konstitusjonskomiteen 11. mars i år har vi fått opplyst at britiske myndigheter har etablert en forståelse med PA hvor PA gir en forsikring om at

britenes overføringer via Verdensbanken bare skal gå til lønn til offentlig ansatte. I følge Verdensbanken gjelder dette fra og med overføring foretatt i midten av mars 2013.

Verdensbanken opplyser at i likhet med Norge har hverken Australia, Canada, Japan, Kuwait eller Verdensbanken noen form for øremerking eller andre særlige forståelser med PA.

Opplysninger det norske representasjonskontoret innhentet fra finansdepartementet i PA 5. september 2011 viste at støtteordningen var den samme for palestinske fanger i både palestinske og israelske fengsler. I februar 2013 ble det klart at fanger i palestinske fengsler ikke omfattes av den samme ordningen, men at deres familier kun mottar ordinær sosialhjelp. PA har med andre ord en særordning for palestinske fanger i israelske fengsler.

UD har som jeg omtalte i mitt forrige brev gjort det klart overfor PA at vi finner sider ved støtteordningen problematisk. Vi vil fortsette å følge opp saken. Jeg kommer tilbake med utfyllende informasjon så snart vi har mottatt en nærmere redegjørelse fra PA.

Med vennlig hilsen



Espen Barth Eide